CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

             TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   27  /   2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor José Ricardo Custódio da

Silva, Digníssimo Secretário de Trânsito, Segurança e Defesa Patrimonial do Município de

Pinhalzinho - SP

Assunto: Aluguel de imóvel para a Guarda Municipal

Vereador Autor: Rita de Cassia Aparecida Faria e Irineu de Favari Junior

Solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal, como determina o artigo 31

da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal a

seguinte informação:

Chegou ao conhecimento destes Vereadores que foi alugado um imóvel para as futuras

instalações da Guarda Municipal, sem que a mudança seja efetuada, gerando prejuízo aos cofres

públicos. Sendo assim, questiona-se a data de início do aluguel, seu valor e a data em que será

realizada a mudança, assim como a cópia de toda a documentação relacionada. No ensejo,

questiona-se os motivos pelos quais não se efetivou a mudança.

Com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requeremos o fornecimento

das informações para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Rita de Cassia Aparecida Faria
Vereadora

Irineu de Favari Junior
Vereador